Công tác dân vận của lực lượng vũ trang.

Cấp ủy, BCH các đơn vị lực lượng vũ trang thành phố tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy ban hành văn bản lãnh đạo nhiệm vụ quốc phòng, an ninh năm 2022; tăng cường bám, nắm tình hình cơ sở, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn trong dịp đón Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022. Tích cực phối hợp thực hiện có hiệu quả công tác dân vận của lực lượng vũ trang, tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11/CT-BCA-V05 ngày 17/12/2021 của Bộ Công an “Về đổi mới công tác dân vận của lực lượng Công an nhân dân trong tình hình mới”; đã tham mưu UBND thành phố Kế hoạch số 315/KH-UBND

Tuyên truyền, thực hiện chính sách hậu phương quân đội; thăm, tặng 18 suất quà, trị giá 9 triệu đồng cho gia đình tân binh nghèo, có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; tặng 141 suất quà, tổng trị giá 19.740.000 đồng, cho 141 tân binh lên đường thực hiện nghĩa vụ quân sự, đảm bảo 100% chỉ tiêu được giao.

- *Hoạt động của UBMT thành phố:* Khảo sát nhà ở hộ nghèo, hộ cận nghèo có khó khăn về nhà ở để hỗ trợ xây dựng Nhà Đại đoàn kết⁵; ban hành Kế hoạch khảo sát nhu cầu và hỗ trợ sinh kế phát triển kinh tế cho hộ nghèo trên địa bàn thành phố.